ação para condenar a Ré ao pagamento de complemento de 

verba securitária, ante o valor estabelecido pela Lei nº 

6194/74 e alterações posteriores. 

Na presente ação a requerida, ora executada, foi 

condenada, por sentença que transitou em julgado, ao 

pagamento da importância de R$ 7.087,50(sete mil e oitenta 

e sete reais e cinqüenta centavos) a título de 

complementação de indenização securitária DPVAT, corrigido 

monetariamente a partir da data do ajuizamento da ação e 

juros moratórios, a partir da data da citação (24/06/2011). 

Diante do exposto e ter a sentença transitada em

[...]

a) A determinar a citação e a imediata EXECUÇÃO DE 

SETENÇA, contra AMERICAN LIFE COMPANHIA DE SEGUROS, 

aplicando o disposto do art. 52, inciso IV E V para 

que seu representante legal, ou quem suas vezes o 

fizer, faça o pagamento da importância de R$ 

7.087,50(sete mil e oitenta e sete reais e cinqüenta 

centavos), mais juros e correções; 

b) Que seja aplicada multa diária, no valor de 01(um) 

salário mínimo vigente, no caso de descumprimento de 

sentença a partir do momento da citação da executada. 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento.